
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de desembre de 2022, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, d’assignacions econòmiques extraordinà-
ries a centres docents públics per a sufragar les despeses 
derivades de l’organització dels campionats autonòmics 
de Formació Professional CV-Skills que tindran lloc el 
mes de març de l’any 2023. [2022/12604]

RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2022, del director 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, de asignaciones económicas extraordina-
rias a centros docentes públicos para sufragar los gastos 
derivados de la organización de los campeonatos auto-
nómicos de Formación Profesional CV-Skills que tendrán 
lugar en el mes de marzo del año 2023. [2022/12604]

En el marco del décimo objetivo temático del Fondo Social Euro-
peo, referido a la inversión en educación, formación y formación pro-
fesional para la adquisición de capacidades y el aprendizaje permanen-
te, el Ministerio de Educación y Formación Profesional financia las 
acciones de difusión y mejora de la calidad de la Formación Profesional 
del sistema educativo (Calidad). Estas tienen como objetivo específico 
el aumento de la participación en la Formación Profesional de grado 
medio y superior y la mejora de la calidad de la Formación Profesional, 
y se articulan a través de los créditos distribuidos a las comunidades 
autónomas.

En la misma línea, el Marco de Referencia Español de aseguramien-
to de la calidad, en concordancia con el Marco de Referencia Europeo 
de Garantía de Calidad, tiene como objetivo general garantizar y mejo-
rar la calidad de la Formación Profesional del sistema educativo a nivel 
de sistemas (administraciones implicadas) y de centros proveedores 
de Formación Profesional, dando respuesta a las necesidades a nivel 
nacional, regional y local, a las recomendaciones europeas y a las que 
pudieran surgir dentro del ámbito de los interlocutores sociales.

Así, el Acuerdo de la Comisión General de Educación de 29 de 
septiembre de 2021, publicado mediante Resolución de la Secretaría 
General de Formación Profesional, de fecha 14 de diciembre de 2021, 
define los criterios de distribución, así como el reparto resultante del 
crédito destinado en el año 2021 al Programa de cooperación territorial 
de calidad en Formación Profesional del sistema educativo español. 
Entre las acciones a desarrollar, que se recogen bajo la denominación 
de «Calidad 2021», se encuentran las acciones de difusión referidas a 
la organización y participación en los campeonatos autonómicos y esta-
tales de Formación Profesional (en adelante, CV-Skills y SpainSkills, 
respectivamente), así como la participación en los campeonatos euro-
peos, EuroSkills, y mundiales, WorldSkills, de Formación Profesional.

En virtud de este acuerdo, la Comunitat Valenciana es beneficia-
ria de la cantidad de 610.614,15 euros, para el año 2022, consignada 
en la aplicación presupuestaria 18.05.322b.454.01 de los Presupuestos 
Generales del Estado para 2021 y destinada al desarrollo de las citadas 
acciones de Calidad en Formación Profesional del sistema educativo 
español, susceptibles de cofinanciación por el Fondo Social Europeo en 
el marco financiero 21-27.

En este ámbito, la Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte de la Generalitat Valenciana ostenta la representación 
oficial y la delegación autonómica, ante el Ministerio de Educación y 
Formación Profesional, para la organización de CV-Skills con carácter 
bienal.

A este respecto, la resolución, de 16 de junio de 2022, de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca la 
selección de docentes que actuarán como coordinadores técnicos de las 
modalidades de competición que se convoquen en los próximos cam-
peonatos de Formación Profesional CV-Skills 2023, establece que las 
funciones de dichos coordinadores técnicos son, entre otras, las siguien-
tes:

· Valorar la infraestructura necesaria para llevar a cabo la compe-
tición, ajustándose al presupuesto establecido para su modalidad de 
competición.

· Verificar, antes del comienzo de la competición, que se dispone de 
la infraestructura y de los medios necesarios para el desarrollo de las 
actividades programadas, de acuerdo con la descripción técnica de cada 
modalidad de competición.

· Comprobar la operatividad de los equipos, la disponibilidad de las 
herramientas y materiales necesarios para el desarrollo de las pruebas y 
el cumplimiento de las normas establecidas, incluyendo las normas de 
seguridad, higiene y salud en la zona de competición.

En el marc del desé objectiu temàtic del Fons Social Europeu, 
referit a la inversió en educació, formació i formació professional per 
a l’adquisició de capacitats i l’aprenentatge permanent, el Ministeri 
d’Educació i Formació Professional finança les accions de difusió i 
millora de la qualitat de la Formació Professional del sistema educa-
tiu (Qualitat). Aquestes tenen com a objectiu específic l’augment de la 
participació en la Formació Professional de grau mitjà i superior, i la 
millora de la qualitat de la Formació Professional, i s’articulen a través 
dels crèdits distribuïts a les comunitats autònomes.

En la mateixa línia, el Marc de referència espanyol d’assegurament 
de la qualitat, en concordança amb el Marc de referència europeu de 
garantia de qualitat, té com a objectiu general garantir i millorar la qua-
litat de la Formació Professional del sistema educatiu pel que fa a sis-
temes (administracions implicades) i a centres proveïdors de Formació 
Professional, i donar així resposta a les necessitats en els àmbits nacio-
nal, regional i local, a les recomanacions europees i a les que pogueren 
sorgir dins de l’àmbit dels interlocutors socials.

Així, l’Acord de la Comissió General d’Educació de 29 de setembre 
de 2021, publicat mitjançant la Resolució de la Secretaria General de 
Formació Professional de data 14 de desembre de 2021, defineix els cri-
teris de distribució, així com el repartiment resultant del crèdit destinat 
l’any 2021 al Programa de cooperació territorial de qualitat en Formació 
Professional del sistema educatiu espanyol. Entre les accions a desenvo-
lupar, que es recullen sota la denominació de «Qualitat 2021», es troben 
les accions de difusió referides a l’organització i la participació en els 
campionats autonòmics i estatals de Formació Professional (d’ara en 
avant, CV-Skills i SpainSkills, respectivament), així com la participació 
en els campionats europeus, EuroSkills, i mundials, WorldSkills, de 
Formació Professional.

En virtut d’aquest acord, la Comunitat Valenciana és beneficiària 
de la quantitat de 610.614,15 euros, per a l’any 2022, consignada en 
l’aplicació pressupostària 18.05.322b.454.01 dels pressupostos generals 
de l’Estat per a 2021 i destinada al desenvolupament de les esmenta-
des accions de qualitat en Formació Professional del sistema educatiu 
espanyol, susceptibles de cofinançament pel Fons Social Europeu en el 
marc financer 2021-2027.

En aquest àmbit, la Direcció General de Formació Professional i 
Ensenyaments de Règim Especial de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport de la Generalitat Valenciana té la representació oficial i 
la delegació autonòmica davant el Ministeri d’Educació i Formació 
Professional per a l’organització de CV-Skills amb caràcter biennal.

Pel que fa a això, la Resolució de 16 de juny de 2022, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoca la selecció de 
docents que actuaran com a coordinadors tècnics de les modalitats de 
competició que es convoquen en els pròxims campionats de Formació 
Professional CV-Skills 2023, estableix que les funcions d’aquests coor-
dinadors tècnics són, entre altres, les següents:

· Valorar la infraestructura necessària per a dur a terme la compe-
tició, ajustant-se al pressupost establit per a la seua modalitat de com-
petició.

· Verificar, abans del començament de la competició, que es disposa 
de la infraestructura i dels mitjans necessaris per al desenvolupament 
de les activitats programades, d’acord amb la descripció tècnica de cada 
modalitat de competició.

· Comprovar l’operativitat dels equips, la disponibilitat de les eines 
i els materials necessaris per al desenvolupament de les proves i el com-
pliment de les normes establides, incloent-hi les normes de seguretat, 
higiene i salut en la zona de competició.



· Diseño y montaje de las pruebas propias de cada modalidad de 
competición en el lugar en que esta se ubique.

La ejecución del diseño y montaje de las pruebas, así como el 
desarrollo de las mismas, requiere que el personal coordinador técnico 
disponga de recursos económicos suficientes para poder efectuar las 
actuaciones que a tal efecto resulten necesarias.

La próxima competición tendrá lugar en València, en el lugar que se 
determine, del 27 al 31 de marzo de 2023, ambos incluidos.

En la Resolución de 8 de noviembre de 2022, de la Dirección Gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la 
que se resuelve la convocatoria de la selección de docentes que actuarán 
como coordinadores técnicos de las modalidades de competición que 
se convoquen en los próximos campeonatos de Formación Profesional 
Comunitat Valenciana Skills 2022, en el campeonato nacional SpainS-
kills que tenga lugar después y, si es el caso, en los campeonatos inter-
nacionales Euroskills y WorldSkills se publicó el listado de profesorado 
seleccionado para ejercer la coordinación técnica para los próximos 
campeonatos autonómicos.

Por todo lo expuesto hasta el momento, la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, a través de la Dirección general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, emite la presente reso-
lución, en la que se exponen las dotaciones económicas asignadas a 
los centros educativos públicos en los que tienen destino los docentes 
coordinadores técnicos seleccionados. Dotaciones que vienen a garanti-
zar la organización y el desarrollo de las competiciones de CV-Skills en 
las condiciones adecuadas a la consecución de los siguientes objetivos: 
a) promoción de los estudios de Formación Profesional, b) estímulo y 
motivación del alumnado, c) mejora de la calidad de la Formación Pro-
fesional, d) reconocimiento de la labor realizada por el profesorado y e) 
establecimiento de vínculos entre profesionales, profesorado y alumna-
do de las especialidades convocadas. Con ello, esta resolución constitu-
ye una apuesta por la innovación, la transferencia de conocimiento, la 
calidad y la excelencia en la Formación Profesional.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas en el Decreto 
173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
y en virtud de lo que se ha expuesto, resuelvo:

Primero. Objeto
Conceder asignaciones económicas extraordinarias a los cen-

tros docentes en los que tiene destino el profesorado seleccionado, 
mediante Resolución de fecha 8 de noviembre de 2023 (DOGV 9471, 
16.11.2022), para ejercer la coordinación técnica en los próximos cam-
peonatos autonómicos.

Los centros susceptibles de recibir asignación económica son los 
publicados en el anexo I de la presente resolución.

Segundo. Financiación
La financiación de las cantidades asignadas a los centros públicos, 

con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, se abonará a 
cargo del capítulo 2 del programa presupuestario 09.02.05.422.40, del 
presupuesto de la Generalitat del año 2022, dentro del crédito destinado 
por el Ministerio de Educación y Formación Profesional para el Progra-
ma de cooperación territorial de calidad en Formación Profesional del 
sistema educativo español, adjudicándose un total de 455.758,20 euros.

Tercero. Cuantías
Se asignan las cuantías económicas determinadas en el anexo I de 

la presente resolución.

Cuarto. Inversión de la dotación
Las dotaciones económicas asignadas se destinarán a sufragar los 

gastos ocasionados desde la fecha de publicación de la resolución y 
hasta el día 30 de abril de 2023, siempre que tengan su origen en la 
organización y el desarrollo de las competiciones en las modalidades 
convocadas.

Quinto. Percepción de las dotaciones económicas
La entrega de la asignación económica se realizará por transferencia 

bancaria al centro docente por medio de orden de pago en firme, a pro-
puesta de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, a cargo del 
presupuesto anual del ejercicio 2022.

· Disseny i muntatge de les proves pròpies de cada modalitat de 
competició en el lloc en què aquesta s’ubique.

L’execució del disseny i el muntatge de les proves, així com el 
desenvolupament d’aquestes, requereix que el personal coordinador 
tècnic dispose de recursos econòmics suficients per a poder efectuar les 
actuacions que a aquest efecte resulten necessàries.

La pròxima competició tindrà lloc a València, en el lloc que es 
determine, del 27 al 31 de març de 2023, ambdós inclosos.

En la Resolució de 8 de novembre de 2022, de la Direcció General 
de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, per la 
qual es resol la convocatòria de la selecció de docents que actuaran com 
a coordinadors tècnics de les modalitats de competició que es convo-
quen en els pròxims campionats de Formació Professional Comunitat 
Valenciana Skills 2022, en el campionat nacional SpainSkills que tinga 
lloc després i, si és el cas, en els campionats internacionals EuroSkills 
i WorldSkills es va publicar la llista de professorat seleccionat per a 
exercir la coordinació tècnica per als pròxims campionats autonòmics.

Per tot el que s’ha exposat fins al moment, la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport, a través de la Direcció General de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial, emet aquesta resolució, 
en la qual s’exposen les dotacions econòmiques assignades als centres 
educatius públics on estan destinats els docents coordinadors tècnics 
seleccionats. Dotacions que garanteixen l’organització i el desenvolu-
pament de les competicions de CV-Skills en les condicions adequades 
a la consecució dels objectius següents: a) promoció dels estudis de 
Formació Professional, b) estímul i motivació de l’alumnat, c) millora 
de la qualitat de la Formació Professional, d) reconeixement de la tasca 
realitzada pel professorat i e) establiment de vincles entre professionals, 
professorat i alumnat de les especialitats convocades. Amb això, aquesta 
resolució constitueix una aposta per la innovació, la transferència de 
coneixement, la qualitat i l’excel·lència en la Formació Professional.

Per això, en l’exercici de les atribucions conferides en el Decret 
173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, i en 
virtut del que s’ha exposat, resolc:

Primer. Objecte
Concedir assignacions econòmiques extraordinàries als centres 

docents on està destinat el professorat seleccionat, mitjançant la Reso-
lució de data 8 de novembre de 2023 (DOGV 9471, 16.11.2022), per a 
exercir la coordinació tècnica en els pròxims campionats autonòmics.

Els centres susceptibles de rebre assignació econòmica són els 
publicats en l’annex I d’aquesta resolució.

Segon. Finançament
El finançament de les quantitats assignades als centres públics, amb 

caràcter de despesa extraordinària de funcionament, s’abonarà a càrrec 
del capítol 2 del programa pressupostari 09.02.05.422.40 del pressupost 
de la Generalitat de l’any 2022, dins del crèdit destinat pel Ministeri 
d’Educació i Formació Professional per al Programa de cooperació 
territorial de qualitat en Formació Professional del sistema educatiu 
espanyol, al qual s’adjudica un total de 455.758,20 euros.

Tercer. Quanties
S’assignen les quanties econòmiques determinades en l’annex I 

d’aquesta resolució.

Quart. Inversió de la dotació
Les dotacions econòmiques assignades es destinaran a sufragar les 

despeses ocasionades des de la data de publicació de la resolució i fins 
al dia 30 d’abril de 2023, sempre que tinguen el seu origen en l’orga-
nització i el desenvolupament de les competicions en les modalitats 
convocades.

Cinqué. Percepció de les dotacions econòmiques
El lliurament de l’assignació econòmica es realitzarà per transferèn-

cia bancària al centre docent mitjançant una ordre de pagament en ferm, 
a proposta de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, a càrrec del 
pressupost anual de l’exercici 2022.



Sexto. Justificación
1. Dado el carácter de sobredotación por gasto extraordinario de 

funcionamiento, el centro docente especificará los ingresos y gastos 
que se produzcan por razón de esta convocatoria en los documentos de 
control de la actividad económica.

Los centros adjuntarán la justificación del importe de la asigna-
ción económica concedida al balance anual que tienen que efectuar, de 
acuerdo con lo dispuesto por la Orden de 18 de mayo de 1995, de la 
Conselleria de Educación y Ciencia (DOGV 2526, 09.06.1995).

2. El centro guardará las facturas o documentos de valor probatorio 
equivalente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia 
administrativa de los gastos efectuados para posteriores comprobacio-
nes de la inversión con fecha comprendida entre la publicación de la 
presente resolución y el 31 de diciembre de 2027.

3. Tanto la dotación percibida por el centro como los gastos a cargo 
suyo se inscribirán tan pronto como sea posible, desde la fecha de 
efectos, en los apartados correspondientes de la gestión económica en 
ITACA.

4. La dotación percibida por el centro educativo se inscribirá en el 
apartado de ingresos de la gestión económica de ITACA.

5. El centro tendrá que invertir exclusivamente al fin previsto la 
totalidad de la cantidad económica que se le asigne. En caso de que el 
centro disponga de un remanente después de abonar la totalidad de las 
facturas (gastos) correspondientes al programa para el cual se percibe la 
dotación económica, se procederá a su reintegro a la Generalitat.

6. El centro está obligado a realizar y a remitir a la Dirección Gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial la 
documentación justificativa de los créditos asignados en cualquiera de 
los dos períodos indicados a continuación: a) desde la fecha de publi-
cación de la presente resolución y hasta el día 31 de diciembre de 2022 
y b) desde el día 1 de enero de 2023 hasta el día 31 de mayo de 2023.

7. El procedimiento que regirá el envío de la documentación justi-
ficativa de los créditos asignados será el contenido en las instrucciones 
de justificación económica emitidas por la Dirección General de Forma-
ción Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial.

8. La justificación de los créditos estará formada por la siguiente 
documentación:

a) Memoria técnico-económica de las actuaciones realizadas, indi-
cando entre otros, los métodos de gestión empleados en la ejecución y 
los tipos de gastos en los que se ha incurrido.

b) Relación de facturas o documentos contables de valor probatorio 
equivalente. Esta relación deberá contener:

b.1. Respecto de los gastos efectuados: aprobación del gasto, factura 
o documento de valor probatorio equivalente y documento de confor-
midad en la recepción.

b.2. Respecto de los pagos efectuados: resguardo de la transferencia 
bancaria de pago y resguardo de realización efectiva de pago.

b.3. Respecto de la contabilidad de las actuaciones: documento con-
table de ITACA que refleje el apunte de la operación realizada.

c) Diligencia explicativa de facturas electrónicas.
d) Toma de conocimiento de la cofinanciación de la actuación.
e) Certificado de tenencia y custodia de la documentación.
f) Documento justificativo desplazamientos.
g) En su caso, demás documentos que se recojan en las instruccio-

nes de justificación.

Séptimo. Delegación
Se autoriza en la persona titular de la Dirección General de For-

mación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial la facultad de 
adoptar las medidas oportunas para el cumplimiento y la aplicación de 
esta resolución y también para resolver y notificar todas las incidencias 
que se planteen en su interpretación y ejecución.

Octavo. Información, publicidad y difusión
El centro deberá remitir a la Dirección General de Formación Pro-

fesional y Enseñanzas de Régimen Especial información relativa a la 
organización y desarrollo de las competiciones en que participen con el 
fin de facilitar la publicidad y la difusión de la competición autonómica 
CV-Skills.

Sisé. Justificació
1. Atés el caràcter de sobredotació per despesa extraordinària de 

funcionament, el centre docent especificarà els ingressos i les despeses 
que es produïsquen per raó d’aquesta convocatòria en els documents de 
control de l’activitat econòmica.

Els centres adjuntaran la justificació de l’import de l’assignació 
econòmica concedida al balanç anual que han d’efectuar, d’acord amb 
el que es disposa en l’Ordre de 18 de maig de 1995, de la Conselleria 
d’Educació i Ciència (DOGV 2526, 09.06.1995).

2. El centre guardarà les factures o documents de valor probatori 
equivalent amb validesa en el tràfic juridicomercantil o amb eficàcia 
administrativa de les despeses efectuades per a posteriors comprova-
cions de la inversió amb data compresa entre la publicació d’aquesta 
resolució i el 31 de desembre de 2027.

3. Tant la dotació percebuda pel centre com les despeses al seu càr-
rec s’inscriuran només siga possible, des de la data d’efectes, en els 
apartats corresponents de la gestió econòmica en ITACA.

4. La dotació percebuda pel centre educatiu s’inscriurà en l’apartat 
d’ingressos de la gestió econòmica d’ITACA.

5. El centre haurà d’invertir exclusivament per al fi previst la tota-
litat de la quantitat econòmica que se li assigne. En cas que el cen-
tre dispose d’un romanent després d’abonar la totalitat de les factures 
(despeses) corresponents al programa per al qual es percep la dotació 
econòmica, es procedirà al reintegrament a la Generalitat.

6. El centre està obligat a realitzar i a remetre a la Direcció General 
de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial la docu-
mentació justificativa dels crèdits assignats en qualsevol dels dos perí-
odes indicats a continuació: a) des de la data de publicació d’aquesta 
resolució i fins al dia 31 de desembre de 2022, i b) des del dia 1 de 
gener de 2023 fins al dia 31 de maig de 2023.

7. El procediment que regirà l’enviament de la documentació jus-
tificativa dels crèdits assignats serà el contingut en les instruccions de 
justificació econòmica emeses per la Direcció General de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial.

8. La justificació dels crèdits estarà formada per la documentació 
següent:

a) Memòria tecnicoeconòmica de les actuacions realitzades, indi-
cant-hi entre altres, els mètodes de gestió utilitzats en l’execució i els 
tipus de despeses en què s’ha incorregut.

b) Relació de factures o documents comptables de valor probatori 
equivalent. Aquesta relació haurà de contindre:

b.1. Pel que fa a les despeses efectuades: aprovació de la despesa, 
factura o document de valor probatori equivalent i document de confor-
mitat en la recepció.

b.2. Pel que fa als pagaments efectuats: resguard de la transferència 
bancària de pagament i resguard de realització efectiva de pagament.

b.3. Pel que fa a la comptabilitat de les actuacions: document comp-
table d’ITACA que reflectisca l’anotació de l’operació realitzada.

c) Diligència explicativa de factures electròniques.
d) Presa de coneixement del cofinançament de l’actuació.
e) Certificat de tinença i custòdia de la documentació.
f) Document justificatiu desplaçaments.
g) Si escau, altres documents que es recullen en les instruccions de 

justificació.

Seté. Delegació
S’autoritza en la persona titular de la Direcció General de Formació 

Professional i Ensenyaments de Règim Especial la facultat d’adoptar les 
mesures oportunes per al compliment i l’aplicació d’aquesta resolució i 
també per a resoldre i notificar totes les incidències que es plantegen en 
la seua interpretació i execució.

Huité. Informació, publicitat i difusió
El centre haurà de remetre a la Direcció General de Formació Pro-

fessional i Ensenyaments de Règim Especial informació relativa a l’or-
ganització i el desenvolupament de les competicions en què participen 
amb la finalitat de facilitar la publicitat i la difusió de la competició 
autonòmica CV-Skills.



Noveno. Renuncias y sustituciones
Vista la renuncia del profesor José Manuel Luna Vicente, nombrado 

coordinador técnico de la modalidad de Tecnología del Automóvil en la 
Resolución del 8 de noviembre de 2022 (DOGV 9471, 16.11.2022), en 
fecha 17 de noviembre de 2022, se procede al nombramiento de Susana 
Doménech Martínez, la siguiente persona de la lista de espera publicada 
en la misma resolución, como coordinadora técnica autonómica de la 
modalidad de Tecnología del automóvil. De la misma manera, se con-
cede la asignación económica correspondiente al centro de destino de 
la citada profesora, tal y como aparece en el anexo I de esta resolución.

València, 7 de diciembre de 2022.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial (p. d. R 13.04.2022; 
DOGV 9328, 29.04.2022): Manuel Gomicia Giménez.

Nové. Renúncies i substitucions
Vista la renúncia del professor José Manuel Luna Vicente, nomenat 

coordinador tècnic de la modalitat de Tecnologia de l’Automòbil en la 
Resolució del 8 de novembre de 2022 (DOGV 9471, 16.11.2022), en 
data 17 de novembre de 2022, es procedeix al nomenament de Susana 
Doménech Martínez, la següent persona de la llista d’espera publica-
da en la mateixa resolució, com a coordinadora tècnica autonòmica de 
la modalitat de Tecnologia de l’automòbil. De la mateixa manera, es 
concedeix l’assignació econòmica corresponent al centre de destí de 
la citada professora, tal com apareix en l’annex I d’aquesta resolució.

València, 7 de desembre de 2022.– El director general de Formació 
Professional i ensenyaments de Règim Especial (p. d. R 13.04.2022; 
DOGV 9328, 29.04.2022): Manuel Gomicia Giménez.

ANNEX I
Assignacions econòmiques

CODI DE 
CENTRE NOM DEL CENTRE MODALITAT DE COMPETICIÓ NOM I COGNOMS DEL COORDINADOR 

TÈCNIC ASSIGNACIÓ

03001911 IES ANTONIO JOSÉ 
CAVANILLES CONTROL INDUSTRIAL PÉREZ CABEZAS, MARÍA DEL 

CASTILLO 19.400,00 €

12000704 IES JAUME I FUSTERIA ARNAU JULIÀ, RICARDO 7.150,00 €

12007334 CIPFP BENICARLÓ SERVEI DE RESTAURANT I BAR TRAVER RODRIGO, DAVID 11.150,00 €

03012165 CIPFP BATOI ADMINISTRACIÓ DE SISTEMES EN 
XARXA – TIC MUÑOZ RUBIO, JOSÉ FEDERICO 3.000,00 €

46034983 CIPFP LA COSTERA PINTURA DE L’AUTOMÒBIL BORJA ORDIÑAGA, JUAN 17.000,00 €

03001911 IES ANTONIO JOSÉ 
CAVANILLES MECATRÒNICA DENIA ABAD, JOSE CARLOS 24.045,00 €

46025507 IES RASCANYA-ANTONIO 
CAÑUELO LAMPISTERIA I CALEFACCIÓ GISBERT GARCIA, CAMILO 25.350,00 €

03014836 IES SERRA MARIOLA RECEPCIÓ HOTELERA BELVIS MARTÍNEZ, MARIA 1.749,34 €

03015543 IES EL PLA ESTÈTICA CASCALES CONGOST, INMACULADA 19.498,00 €

03010442 CIPFP CANASTELL REFRIGERACIÓ AIRES RUIZ, RUBEN 20.000,00 €

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT SOLDADURA FERRANDIS ALBORS, JUAN 7.057,80 €

46022932 IES EL SALER FLORISTERIA MIRALLES BELLVER, LOURDES 3.200,00 €

46001217 IES BERNAT GUINOVART SISTEMES ROBÒTICS INTEGRATS FUSTER TORMO, CAROLINA 25.541,40 €

46019660 CIPFP MISLATA DESENVOLUPAMENT WEB GONZÁLEZ GASCÓN, LORENZO 3.000,00 €

46013050 IES EL CABANYAL REPARACIÓ DE CARROSSERIA FUERTES MARÍN, ALFREDO 14.000,00 €

46024229 IES GUILLEM D’ALCALÀ FLECA CIVERA BENDICHO, JUAN JOSÉ 6.000,00 €

03007418 IES EL PALMERAR ELECTRÒNICA BERMEJO NAVARRO, FULGENCIO 11.672,60 €

46022622 IES HENRI MATISSE DISSENY DE JOCS I ANIMACIÓ 3D BALANZA LLISO, ANTONIO JOSE 88.580,00 €

46013104 IES POLITÈCNIC DISSENY MECÀNIC CAD DOMENECH PENELLA, JOSE LUIS 5.365,08 €

03001911 IES ANTONIO JOSÉ 
CAVANILLES INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES MONTEAGUDO FAJARDO, JOSE 26.300,00 €

46018761 CIPFP CHESTE JARDINERIA PAISATGÍSTICA MONTEAGUDO MONTEAGUDO, 
MIGUEL ÁNGEL 22.678,92 €

03010442 CIPFP CANASTELL ATENCIÓ SOCIOSANITÀRIA LUNA HERRERO, LUCIA 1.900,00 €

46013050 IES EL CABANYAL PERRUQUERIA FERRER MÁRQUEZ, RAFAELA 11.209,10 €

46024151 IES MOLÍ DEL SOL CNC FRESATGE BOLUMAR FERRANDO, ALFONSO 20.884,76 €

46017882 IES LES ALFÀBEGUES TECNOLOGIA DE L’AUTOMÒBIL DOMENECH MARTÍNEZ, SUSANA 27.213,74 €

46022579 IES EL RAVATXOL CUINA OLAYA ABAD, JACOBO 14.000,00 €

46023418 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT TECNOLOGIA DE LA MODA SOLER BENAVENTE, FRANCISCO 
JOSÉ 13.112,46 €

12000704 IES JAUME I EBENISTERIA AGUILAR AYMERICH, ELOY 5.700,00 €

TOTAL 455.758,20 €



*  *  *  *  *

ANEXO I:
Asignaciones económicas

CÓDIGO DE 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO MODALIDAD DE COMPETICIÓN NOMBRE Y APELLIDOS DEL 

COORDINADOR TÉCNICO ASIGNACIÓN

03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES CONTROL INDUSTRIAL PÉREZ CABEZAS, MARÍA DEL 
CASTILLO 19.400,00 €

12000704 IES JAUME I CARPINTERÍA ARNAU JULIÀ, RICARDO 7.150,00 €

12007334 CIPFP BENICARLÓ SERVICIO DE RESTAURANTE Y 
BAR TRAVER RODRIGO, DAVID 11.150,00 €

03012165 CIPFP BATOI ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS 
EN RED – TIC MUÑOZ RUBIO, JOSÉ FEDERICO 3.000,00 €

46034983 CIPFP LA COSTERA PINTURA DEL AUTOMÓVIL BORJA ORDIÑAGA, JUAN 17.000,00 €

03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES MECATRÓNICA DENIA ABAD, JOSE CARLOS 24.045,00 €

46025507 IES RASCANYA-ANTONIO 
CAÑUELO FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN GISBERT GARCIA, CAMILO 25.350,00 €

03014836 IES SERRA MARIOLA RECEPCIÓN HOTELERA BELVIS MARTÍNEZ, MARIA 1.749,34 €

03015543 IES EL PLA ESTÉTICA CASCALES CONGOST, 
INMACULADA 19.498,00 €

03010442 CIPFP CANASTELL REFRIGERACIÓN AIRES RUIZ, RUBEN 20.000,00 €

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT SOLDADURA FERRANDIS ALBORS, JUAN 7.057,80 €

46022932 IES EL SALER FLORISTERÍA MIRALLES BELLVER, LOURDES 3.200,00 €

46001217 IES BERNAT GUINOVART SISTEMAS ROBÓTICOS 
INTEGRADOS FUSTER TORMO, CAROLINA 25.541,40 €

46019660 CIPFP MISLATA DESARROLLO WEB GONZÁLEZ GASCÓN, LORENZO 3.000,00 €

46013050 IES EL CABANYAL REPARACIÓN DE CARROCERÍA FUERTES MARÍN, ALFREDO 14.000,00 €

46024229 IES GUILLEM D’ALCALÀ PANADERÍA CIVERA BENDICHO, JUAN JOSÉ 6.000,00 €

03007418 IES EL PALMERAL ELECTRÓNICA BERMEJO NAVARRO, FULGENCIO 11.672,60 €

46022622 IES HENRI MATISSE DISEÑO DE JUEGOS Y ANIMACIÓN 
3D BALANZA LLISO, ANTONIO JOSE 88.580,00 €

46013104 IES POLITÉCNICO DISEÑO MECÁNICO – CAD DOMENECH PENELLA, JOSE LUIS 5.365,08 €

03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES INSTALACIONES ELÉCTRICAS MONTEAGUDO FAJARDO, JOSE 26.300,00 €

46018761 CIP FP CHESTE JARDINERÍA PAISAJÍSTICA MONTEAGUDO MONTEAGUDO, 
MIGUEL ÁNGEL 22.678,92 €

03010442 CIPFP CANASTELL ATENCIÓN SOCIOSANITARIA LUNA HERRERO, LUCIA 1.900,00 €

46013050 IES EL CABANYAL PELUQUERÍA FERRER MÁRQUEZ, RAFAELA 11.209,10 €

46024151 IES MOLÍ DEL SOL CNC FRESADO BOLUMAR FERRANDO, ALFONSO 20.884,76 €

46017882 IES LES ALFÀBEGUES TECNOLOGÍA DEL AUTOMÓVIL DOMENECH MARTÍNEZ, SUSANA 27.213,74 €

46022579 IES EL RAVATXOL COCINA OLAYA ABAD, JACOBO 14.000,00 €

46023418 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT TECNOLOGÍA DE LA MODA SOLER BENAVENTE, FRANCISCO 
JOSÉ 13.112,46 €

12000704 IES JAUME I EBANISTERIA AGUILAR AYMERICH, ELOY 5.700,00 €

TOTAL 455.758,20 €


		2022-12-27T15:01:44+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




